



Nr. 75 - 6. november

2012

**Kære medlemmer**

### **DM for Brass Band**

Det var et brag af et arrangement, hvor standarden var meget høj. Deres udsendte kunne ikke nå at høre alt, men det blev nævnt flere gange, at 2. og 3. division spillede værker af en sværhedsgrad højere end nogensinde.

Og standarden i 1. division var så høj, at man sagtens kan være med i konkurrencer med de altid gode englændere.

Der var sublim værkfremførelse med brillante solister og fin balance.

### **Kursus 'Koncertmesteren og dirigenten'**

DM for Brass Band viste, at man kan komme langt, hvis man har koncertmestre og også en prof. administration.

En ting er, at øve sig, og have gode dirigenter. Noget andet er administrationen "omkring" musikken.

Vi tager derfor koncertmesterens vigtige rolle op på kurset den 17. november - både musikalsk og administrativt.

Vi får besøg af Johannes Søe Hansen, mangeårig koncertmester i DR Symfoniorkestret, der i øjeblikket også deltager i DR's lederkurser.

Dirigenter, koncertmestre, forretningsførere, bestyrelsesmedlemmer og korledere er velkomne.

Kursusbeskrivelse og tilmelding kan ske via hjemmesiden [www.danskeorkesterdirigenter.dk](http://www.danskeorkesterdirigenter.dk)

### **Danskernes kulturvaner 2012**

05. november 2012



*Siden 1964, hvor vi fik landets første kulturminister, er danskernes kulturvaner med mellemrum blevet kortlagt. Sidste gang, det skete, var i 2004.*

Kortlægningerne har i store træk anvendt samme metode bl.a. for at gøre det muligt at kunne påvise forskellene gennem årene, men på nogle punkter adskiller den nye undersøgelse sig dog fra tidligere. Således er den teknologiske udvikling med digitale kulturtibud årsagen til nye udslag i kulturvanerne. Derudover har man denne gang valgt at dele kulturtilbuddene op i tre kategorier: Kunst og kultur, fritid og medier, ligesom det er første gang, man systematisk har kortlagt nydanskernes kulturvaner.

Når det gælder det frivillige kulturelle område – der vel at mærke omfatter det kulturelle foreningsliv ud over idrætten - er der godt nyt at læse i kortlægningen, idet disse aktiviteter er steget fra 4 % i 2004 til 6 % i 2012 (procentdele af den voksne befolkning). Til sammenligning er idrætten faldet med 1 % fra 14 % til 13 % (procentdele af den voksne befolkning).

Hele undersøgelsen kan ses på [Kulturministeriets hjemmeside](#), hvor den også kan downloades som pdf eller e-bog.

I trykt form kan bogen købes hos [Rosendahl og Schultz](#) for 350 kr.

Ud over bogen kan metodebilag og tabelrapporter downloades fra Kulturministeriets hjemmeside. Derudover kan man høre [Kulturministerens kommentar](#) til undersøgelsen.

Med venlig hilsen

Alex Bach Andersen

Bente Schindel

Martin Sell

Steen Finsen, formand

